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Minnesanteckningar 2024-09-17 Näringslivsrådet 
Närvarande: Erika Hjukström, Pia Sjöberg, Jan Ask, Carina Bergström, Paula Perriens, Markus 

Eriksson(digitalt), Krister Abrahamsson 

 

Fokus under mötet 
Digital infartsskylt – Viktigt att se över budskap på skylten då man önskar en mer varierande och 

attraktiv information. 

Information om gymnasieutbildning via fjärr 
Skolchefen Anneli berättade om fjärrgymnasiet. Sammanfattningsvis är detta ett alternativ till 

gymnasieutbildning på skola, lärare för grundämnena undervisar på distans och eleverna kopplar upp 

sig digitalt i Sorsele, 50% teori i grundämnen i lokal i Sorsele och 50% yrkeskunskap med tid ute på en 

arbetsplats i Sorsele kommun. 

På frågan om varför fjärrgymnasiet är viktig lyftes följande: 

- Få ungdomar att stanna kvar i kommunen 

- Framtida kompetensförsörjning 

- För många är det allt för tidigt att flytta som 15 åring. 

Detta är en unik utbildningsform som passar de drivande och som klarar att vara både i ett skol-lag 

och ett arbets-lag. 

Viktigt att ha elevperspektivet! Vart vill elever jobba, vad lockar dem till en viss utbildning. 

Industrin har ett stort behov av arbetskraft men utmaningen är att få eleverna intresserade för yrket 

som har förändrats mycket de senaste åren. 

Kultursektorn har svårt att hitta arbetsplats att göra praktik på. 

Information till elever och föräldrar planeras ges under hösten/vintern. Här diskuteras en lösning där 

elever får möjlighet att besöka praktikplatser för ökad kunskap om vilka olika arbetsplatser som 

finns. Kanske kan det inspirera dem till att läsa just via fjärr. 

Har företag frågor kan dem kontakta Erika Hjukström eller Anneli Andersson, skolchef. 

 



 

 

Bristande telekommunikation i Ammarnäs 
För företag i Ammarnäs-området är bristande telekommunikationer en stor utmaning och ett av de 

viktigaste områdena att jobba med för att företag ska kunna bedriva verksamhet i området. 

Ammarnäs livs hade viss backup vid sommarens avbrott och kunde genomföra vissa betalningar men 

fick i jämförelse med året innan en klar minskad försäljning under de dagar avbrottet var. 

Jan Ask berättar att Telia planerar att inventera den mest kritiska sträckan för att därefter genomföra 

åtgärder för att säkra upp kommunikationen.  

I övrigt hade Ammarnäs en bra sommar, vandringsturismen har ökat enormt och Ammarnäs har en 

styrka där det är ca 8 mil längst Kungsleden åt varje håll vilket innebär att personer som kommer är 

nöjd, tacksam och köpstarka. 

 

Resonemang kring företagsklimatsundersökningen 
Företagen drar sig från att framföra kritik till kommunen. Vet företagen hur man gör för att klaga? 

Upplevelsen är att kommunen inte tar tag i det som företagen tycker är viktigt. 

Politiker behöver börja slåss mer för inlandet! 

Det görs bra saker, men det behöver visas exempel på det och även exempel på när sina framförda 

synpunkter innebär en förändring. 

Behöver vi kanske lyfta fram allt som kommunen gör dåligt för att komma framåt och se det som 

behöver jobbas med framåt? 

Företagsbesök och bygga relationer är viktiga! 

 

Kulturskolan 
Elever kan idag endast delta i kulturskolans undervisning under ej lektionstid. Om man ska delta vid 

lektionstid behöver vårdnadshavare söka ledigt varje gång och beviljas per gång. Detta har löst på 

olika sätt i olika kommuner. Carina hoppas med dialog mellan kulturskolan och skolan att elever i 

kommunen även fortsättningsvis ska få möjlighet att vid behov gå kulturskolan under skoltid.  

 

Utvärdering Näringslivsrådet: 

- Det är på tok för mycket tjoller      ! Mer kraft i frågor som är viktiga! Vilka frågor är det? 

- Svårt att få ut information från näringslivsrådet till alla andra företag. Behöver jobba mer 

med förankring och delaktighet hos stora massan företag. 

- Rådet önskar att inga externa aktörer bjuds in att föredra på mötet, fokus ska vara det 

rådet har bestämt ska jobbas med. 

- Förslag – Gör en swot-analys. Vilka är de viktigaste strategiska frågorna att jobba med för 

stärkt företagsklimat? Formulera en målbild och därefter skapa en prioritering och jobba 

utifrån det! 

 



 

 

Övrig information från Erika som ej fanns tid att informera om på mötet: 
Upphandlingspolicy är beslutad där flera inspelen från tidigare näringslivsråd är medtagna. Nu ska 

detaljerna i rutinerna för upphandling färdigställas och därefter är det klart för verksamheterna att 

implementera. 

Move up north är ett projekt som kommunen delfinansierar för att jobba fokuserat med 

kompetensbehovet som är stort inom offentlig och privat sektor. Vi har nu resurser att jobba med 

människor som är intresserad att flytta till vår kommun och hitta samverkan med andra aktörer. 

Behovet till projektet är fångat upp vid undersökningen av företagsklimatet där företagen årligen lyft 

de stora svårigheterna att hitta kompetens samt tidigare undersökningar som gjorts via Akademi 

Norr. Projektet vill nu veta näringslivets behov för att ta med till de kommande mässor som ska 

deltas på. För detta kontaktar man Paula Perriens, Utvecklingsverksamheten Sorsele kommun. 

Utifrån resonemang om företagsklimatet och om företag vet hur man kan klaga till kommunen är en 

väg via hemsidan där en person/företag kan vara helt anonym. Det görs här: 

https://www.sorsele.se/kommun-och-politik/delta-och-paaverka/synpunkter-och-klagomaal/  

Föreningslivet är viktigt och har tryckts på vid olika tillfällen i Näringslivsrådet. Imorgon kväll har Erika 

och Henrik bjudit in till föreningsmöte för att ge möjlighet för föreningslivet att tycka till på de 

riktlinjer som idag finns för kommunens föreningsbidrag så dem bättra anpassas efter föreningslivets 

behov. Det kommer även att ges tips på externa medel för satsningar som vill göras och resonera 

kring förslag till Landsbygdsstöd som ett led i att bättre få fram landsbygdernas behov. 

Sorsele kommun deltog förra veckan vid visning av Juktans kraftverk, en stor satsning som görs i 

kommunen. Denna satsning kommer även den framöver att tillsammans med de planerade 

vindparker att publiceras på kommunens hemsida för att där ge möjlighet att sprida information om 

bland annat aktuell status och vart företag ska vända sig för att sälja sina tjänster/produkter. En 

förfrågan kommer också att skickas ut till näringslivet och andra aktörer i kommunen om hur dem 

önskar bli katalogiserade så vi som kommun har möjlighet att tipsa bolag vid förfrågan till oss som 

exempelvis boendemöjligheter.  https://www.sorsele.se/naeringsliv-och-utveckling/vindkraft-och-

andra-etableringar-i-kommunen/ 

Teknisk verksamhet har under sensommaren färdigställt hantverksavtal. I upphandlingsunderlaget 

identifierades felaktigheter och även frågor kring realistiska krav eller inte. Detta lyftes in till 

näringslivskontoret, Teknisk verksamhet lyssnade på inspelen och en förändring i upphandlingen blev 

möjlig och avtal har nu tecknats där flertalet av företagen är lokala. 

Att göra Erika: 

- Se över informationen på digitala infartsskylten. 

- Samtal med enskilda företag kring möjlig praktikplats för elever som väljer fjärrgymnasiet 

och studiebesök för årskurs 9 i samverkan med skolan. 

- Erika informerar Länsstyrelsen om vandringsturismen, hållbarhetstänk för att minska 

avtrycken i naturen som behövs kring detta och hur viktiga lederna är. 

- Företagsklimatet, ska kommunen göra ytterligare en undersökning för att ta reda på mer 

bakomliggande orsaker eller ska kommunen bara börja göra utifrån det underlag vi har? 

Utvecklingsverksamheten tar ställning för hantering framåt. 

- Bjuder in näringslivsrådet och övriga företagare till ett möte för swot-analys och 

framtagning av målbild och prioritering. 

Vid pennan:  Erika Hjukström 
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